ר' בונדי, פליקס: פנחס רוזן וזמנו, תל־אביב תש"ן, עמ' 414. 11

פגישת חברי מליאת ועדת המצב בחיפה עם שר המשפטים רוזנבליט, 31 במאי 1948, אהח"ע, תיקי בר־רב־האי, מכל 12
90, תיק 20.

שר המשפטים פנחס
רוזן מגיע לישיבת
האספה המכוננת

)הכנסת( הראשונה
בבניין הסוכנות

היהודית בירושלים,
ט"ו בשבט תש"ט

)14 בפברואר 1949(,
מאחוריו )משמאל(,

שר הדתות הרב
יהודה ליב פישמן
)צילום: הוגו מנדלסון(

חשיבות, רבת משימה שחיתות של פסולות מתופעות הפקידות מנגנון בטיהור ראה רוזן
ובביוגרפיה שלו נכתב כי 'בנושא זה היה מן המחמירים וגם בעדות לפי שמועה היה בעיניו די כדי
'אותם רוזן: אמר המצב ועדת מליאת חברי עם 1948 מאי בסוף בחיפה בפגישה אדם'.11 לפסול
אנשים שעברם היה פגום ומושחת — יפוטרו ]...[ על המנגנון להיות בעל טוהר מוסרי.

רוזן כי ונקבע בדבר, הנוגעים מנהלי המחלקות עם יחד הנושא מנגנון שתסדיר את ועדת להקים
יהיה 'חבר יחיד בוועדה לענייני מנגנון'.13 אף הוכנו רשימות ובהן פרטים אישיים של עובדי המנדט
במחלקות הממשלתיות השונות והערכות של 'כושר ויושר' לקראת העברתם למנגנון הפקידות של
מדינת ישראל. בראשית יוני 1948 פרסמה מועצת המדינה הזמנית את 'פקודת עובדי ממשלת ארץ
ישראל תש"ח-1948', וזו הניחה תשתית חוקית לבדיקת עובדי המנדט. על פי הוראות הפקודה רשאים
היו הממשלה והשרים 'לפי ראות עיניהם וללא מתן נימוקים להפסיק את שירותו של עובד ממשלה
או להעבירו למשרה אחרת'.14 בדיון במועצת המדינה הזמנית לקראת הוצאת הפקודה אמר רוזן: 'אנו
עומדים בפני הקמת המנגנון והמועצה תבין בוודאי שזה אחד התפקידים הרציניים והעיקריים ביותר
עבודתם בכושר המצטיינים עובדים של מנגנון להקים רוצים אנו הממשלה.

75
חברי הוועדה הגישו לשרי הממשלה את מסקנותיהם בנוגע לפקידים שיש לפטר, מבלי לפרט את ההאשמות, ובכך לא

אפשרו לחברי הממשלה להפעיל את שיקול דעתם. ראו: שם, עמ' 376.
דבר, 1 באפריל 1949; הארץ, 11 באפריל 1949. 76

פרוטוקול ישיבת הממשלה ח/ש"ט, 11 באפריל 1949. 77
ישיבת הכנסת, 11 באפריל 1949, דברי הכנסת, א, תש"ט, עמ' 348‑355. 78

רוזן אל דינבורג, 17 באפריל 1949, אה"מ, א-70/14. 79

רוזן חושף את המקורות לרינונים: אפשר 'להסתדר איתו'
במקביל להתפתחויות בעניינו של פרומקין היה אפריל 1949 חודש סוער במאבקו של רוזן לטיהור
פרומקין של בעניינו הבירור וועדת מזה הטיהור ועדות — החזיתות בשתי התמודדותו המנגנון.
מזה — לא הייתה קלה.

חיפה, י"ח בניסן תש"ט
17.4.49

לכבוד
הוועדה לבירור טענותיו של מר ג' פרומקין

הנידון: בענין טענותיו של מר פרומקין

פרופ' דינבורג הנכבד,

אורים לתוכן מכתבי מיום ז' בניסן תש"ט )6 באפריל 1949( אבקש להרשות ]...[ במדה שעלי לתת בֵּ
הבאות לישיבות לדאוג אפשר האם יתחדש. הועדה לפני רור הבֵּ כאשר פה בעל זאת לעשות לי

לפרוטוקול סטנוגרפי? לדעתי זה יהיה רצוי מאד.

ברצוני לפתוח את גבית העדות בשמיעת מר ג' פרומקין שברצוני לחקור אותו על לקיחת שוחד, על
מקורות רכושו, ועל עניינים דומים.